量。捐资助学是一项功在当代、利在千秋的伟大事业，为构建和谐社会、全面建设社会主义新农村具有积极而深远的意义。

关爱民生民众、共建和谐社会。公司在保持企业发展的同时不忘造福桑梓、回报社会，构建和谐、友善的公共关系，在

兼顾公司和股东利益的情况下积极关注并支持社会公益事业并使之成为企业文化的一部分。同时公司集中资本优势、管理优

势和人力资源优势对部分地区的资源进行开发，持续解决当地劳动力。

未来公司会在坚持技术、创新、服务理念的同时，切实履行社会责任，继续与公益事业一路同行，造福社会，为建设和

谐美好社会做出应有的贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   为了贯彻公司“专注汽车”的发展战略，响应汽车产业“智能化、集成化、轻量化”的发展趋势，拓宽产品结构、增强盈利

及抗风险能力，优化资本结构、改善财务状况，2020年3月31日，公司第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第十七

次会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开发行股票方案的议案》等议案。启动

非公开发行A股股票的申请工作，中国证监会于2020年5月29日出具了《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：

201225），中国证监会对公司提交的非公开发行股票申请材料进行了审查，决定对该行政许可申请予以受理。

2020年6月19日，公司第三届董事会第三十二次会议和第三届监事会第二十次会议，审议通过了《关于公司符合非公开

发行股票条件的议案》、《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》等议案，本次非公开发行全部采取向特定对象非公开

发行境内上市人民币普通股（A股）的方式，公司将在中国证监会同意注册批文有效期内选择适当时机向特定对象发行股票。

2020年6月30日公司收到深圳证券交易所出具的《关于受理阜新德尔汽车部件股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

通知》（深证上审（2020）160号），深圳证券交易所对公司报送的向特定对象发行股票募集说明书及相关申请文件进行了

核对，认为申请文件齐备，决定予以受理。公司本次向特定对象发行股票事项已通过深圳证券交易所审核，将在中国证监会

作出同意注册的决定后实施。

2020年10月12日取得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于同意阜新德尔汽车部件股份有限

公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2020]2496号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请（公告编号：

2020-099）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,426,863 3.03%   -1,328,075 -1,328,075 2,098,788 1.84%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,426,863 3.03%   -1,328,075 -1,328,075 2,098,788 1.84%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 3,426,863 3.03%   -1,328,075 -1,328,075 2,098,788 1.84%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 109,754,525 96.97%   2,061,808 2,061,808 111,816,333 98.16%

1、人民币普通股 109,754,525 96.97%   2,061,808 2,061,808 111,816,333 98.16%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 113,181,388 100.00%   733,733 733,733 113,915,121 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于报告期内合计新增股份733,733股，变动原因如下：

2020年1月，公司2016年限制性股票激励计划第二批限售股241.25万股符合解除限售条件，于2020年1月14日上市流通。

2020年6月30日，公司完成激励对象杨俊、李金程、战效峰等3人所持有的已获授但尚未解锁的共计35,000股限制性股票

的回购注销工作。

报告期内，公司可转债持有人合计转股768,733股，使得总股本增加至113,915,121股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年1月3日，公司第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公司2016年限制性

股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》，认为公司2016年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票的

第二个解除限售期解除限售条件已满足，可以对79名激励对象授予的限制性股票实施第二次解除限售，解除限售数量合计为

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

241.25万股，本次解除限售的限制性股票上市流通日为2020年1月14日；审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，

同意公司回购注销激励对象杨俊、李金程、战效峰等3人所持有的已获授但尚未解锁的公司限制性股票合计35,000股。同时